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Miljöredovisning

Kommunfullmäktige antog 1998 en
miljöpolicy för Hallsbergs kommun.
Miljöpolicyn anger förhållningssätt
och inriktning för hela den kommu-
nala verksamheten, för att uppnå de
kommunala miljömålen samt de mi l-
jömål och föreskrifter som staten an-
gett för olika verksamheter.

Under 2004 har länsstyrelsen i sam-
arbete med länets kommuner arbetat
fram regionala miljömål. Dessa miljö-
mål kommer i stor utsträckning att
påverka kommunens miljöarbete flera
år framåt.

Nedan presenteras några av de
åtgärder som genomförts i kom-
munen för en bättre miljö.

Naturvårdsverket godkände under
året kommunens slutredovisning av
LIP-programmet.

Arbetet med Miljödiplomering av före-
tag har fortsatt i kommunen. För när-
varande arbetar ett 15-tal företag med
att bli Miljödiplomerade. Under 2004
blev Atria Lithells AB och ARHO-
mekan miljödiplomerade.

Förekomsten av radon och PCB i
kommunens skol-, barnomsorgs- och
förvaltningslokaler undersöktes. Före-
komsten av PCB är betydligt under
gällande gränsvärden. Avseende radon
har åtgärder satts in där det uppmätts
värden högre än gällande gränsvär-
den.

I samband med ombyggnationen av
rangerbangården har oljeförorenad
mark sanerats. 369 ton förorenat vat-
ten och markmaterial kördes till
SAKAB för omhändertagande.

Tillväxten räknat i hantering av antal
containrar inom Hallsbergsterminalen
är mycket gynnsam. Ytterligare ut-
byggnad av spårkapacitet kommer att
erfordras i närtid.

Renstvättar har installerats vid alla av-
loppsreningsverk förutom Sköllersta.
Sandtvätt har installerats på Hallsbergs
avloppsreningsverk. Nu blir avfallet så
rent att det kan förbrännas. Inventering
av enskilda avloppsanordningar har
fortgått inom Kumla-Ralaåns avrin-
ningsområde. 246 avloppsanordningar
har översiktligt inventerats. Brister har
konstaterats i 89 anläggningar. Dessa
måste åtgärdas.

Ett omfattande VA-saneringsarbete har
genomförts på ett flertal platser i kom-
munen.

Under året anslöts ytterligare fastighe-
ter till fjärrvärmenätet. På det sättet
kan förbrukningen av fossila bränslen
minska ytterligare. Ventilationssystem i
Östansjö skola har byggt om. En ny
anläggning för uppvärmning av skolans
lokaler med biobränsle installerades.
Därmed minskas koldioxidutsläppen
ytterligare.

Kommunen deltog i arbetet med fram-
tagande av kommunala klimatstrategi-
program i samarbete med Kommunför-
bundet Örebro län. Hallsbergs kommun
har varit pilotkommun i detta arbete.

En besiktning av kommunens vatten-
skyddsområden påbörjades. Syftet är
bland annat att modernisera skyddsfö-
reskrifterna så att en god vattenkvalitet
kan bibehållas. Utöver den ordinarie
provtagningen av badvattnet vid de
kommunala badplatserna har prover
även tagits i tre andra sjöar för att bely-
sa vattenkvaliteten.

Kommunen fördjupade kontakten med
utvecklingsgruppen i Haddebo. Grup-
pen arbetar med att skydda värdefull
natur kring Haddebo.

Ett välbesökt och uppskattat informa-
tionsmöte hölls om krav och tänkbara
lösningar för enskilda avlopp. Under
2004 genomfördes även ett informa-
tionsmöte för hushåll och företag om
energi.


